380

EX IMMOBILITATE: dei *Ec Ed Ga Ka Mh Na* | diuinae naturae *Pd* | a qua incipit *Er Ta* | a quo incipit *Pq* | ex perpetuitate *Ct* | ex unitate *Ec Ka Lh* | a praescientia *Vf* | quod tamen est perpetuum *Vh* | cessat esse immobile et fit mobile *Ec Ga Ka Ld Mh Na Px Vf (Vh)* | ex comparatione illius immobilitatis quae semper manet deficit in uarias motus *Va* | A praesentia dei, quae est immobilis, deficit in se, dum transit per tempora. *Af Ck Ct Ge Kc Pp Pt Ta To Vf*.

385

DEFICIT: transit *Er Pq*.

IN MOTUM: stabilem *Pp* | uita, tempore *Pp* | in cursum *Ec Ed Pm* | temporalium rerum *Px* | quod mouetur de tempore in tempore *Vh*.

EX SIMPLICITATE: dei *Ga* | perpetuitate dei *Pp* | quia illi sunt *Pd* | quia dei natura simplex est *Ld* | ex praesenti tempore *Va*.

390

PRAESENTIAE: uel praesentiae *La* | dei *Ec Ed Ga Ld Mh Na Pf* | quae est apud deum *Ap Cg Ck Ge Pb Pn* | quia praesens non habet quod dei solius est *Ec (Ga) Ka Ld Mh Na*.

395

DECRESCIT: diminuitur *Ap Cg Ck Ge Pb Pn* | minoratur *Ka Lh* | decedit *Vh* | Librate dixit decrescit. Quanto enim magis unaquaeque res crescit in tempore,

358 ideo immobilis] om. *Ld Va Vf*; ideo dicitur immobilis *Pf*; ideo mibolis *To*. | immobilis est] non est mobilis *Pf Va*. 362 nunc] inco{m} *Ec*. 363 quae] quia *Ec*; qui *Ka*. 365 sempiternus] in sempiternus *Ld*. 373 quia] quae *Pf*. | qui] quis *Va*. 374 imaginari] emaginari *Ap Pb*. 375 uel motus] om. *Pc*. 382 cessat] cesset *Ec Ka*. | esse] esset *Ka*. | mobile] mobile quia semper decurrit *Ld Vf*. 384 praesentia] praescientia *Ct*. | in²] a *Kc*. 392 quia] quia deus *Ec Ka*. 395 Librate] liberate *Ct Kc Pp*. | Librate...decrescit] om. *To*. | magis] om. *Ct*. | unaquaeque] unoquaeque *Af*.

V prosa vi

- tanto magis deficit in se minusque futuri habet. Verbi gratia: dies quanto plus horarum numero crescit, tanto minus habet in futurum tantoque magis creuit; sic et de homine dici potest. Is enim qui LX est annorum, magis creuit in tempore quam hic qui XXX annorum est. Igitur quanto magis illum supercreuit in tempore, tanto magis decreuit in se minusque futurum, quantum ad naturam ei restat. *Af Ct Kc Pp (Pt) Ta To (Vf)* | Mire satis dixit decrescit, quia futurum semper decrescit, dum per praesens transit in praeteritum. Verbi gratia: hodierna dies quanto plus crescit in praeteritum, tanto minus habet futurum. Et quia quod praeteritum est iam non est, ideo libere dixit decrescit. *(Pf) Va*.
- 400 **INFINITAM FUTURI:** quod nondum est *Va* | hinc discernitur a diuina simplicitate *(Ga) Ka Mh Na*.
- 405 **PRAETERITI:** temporis *Pb* | quod iam non est *Va*.
FUTURI: temporis *Vf*.
- 410 **QUANTITATEM:** spatium *Cg Ck Ge Pb Pn* | multiplicem *Ec Ka*.
TOTAM – PLENITUDINEM: in multiplicatione temporis *Ga Ka Na* | multipliciter tempore *Ec* | in multitudine temporis *Ka* | ut omnia tempora simul possideat *Af Ap Cg Ck Ct Er Ge Kc Ld Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ta To Vf*.
- 415 **NEQUEAT:** nequeant *Pp* | iste mundus *Ap Cg Ck Ge Pb Pn* | multus uel motus *Pd* | iste instabilis motus *Ld Vf* | ille motus temporalium rerum *Pq* | hominibus quo(...) *Bb*.
- HOC:** tamen *Ck* | illa re *Ap* | exin, a re *Ec* | hac ipsa ratione *Ld Vf* | per hoc ipsum *Pb*.
- IPSO:** ipsi *Ga*.
- QUOD:** quia *Af*.
- 420 **ALIUO:** aliquando *Pp*.
MODO: pacto *Ld*.
- NUMQUAM ESSE DESINIT:** iste mundus *Ld Vf* | praesens esse desistit numquam *Pp* | quia non per totum peribit, sed mutabitur in melius *Ec (Ga) Ka Ld Mh Na Vf*.
- 425 **ILLUD:** dico *Vh* | aeternum *Pp* | deum *Ec Ed Ka* | ueram aeternitatem *Va*.
IMPLERE: ut praesens sit semper *Pp* | ut sit aeterna sicut deus *Ec (Ga) Ka Mh Na*.
EXPRIMERE: quia figura praeterit, creatura non perit *Ec Ga Ka Mh Na* | proferre *Ec Ka Lh* | irbilidon (OHG) *Ec Ka*.
- ALIUATENUS:** ex toto *Ap Ck Ge Pb Pn* | aliquo modo *Pp* | temporales motus *Pn*.
AEMULARI: imitari *Ap Cg Ck Ct Ec Ed Er Ga Ge Ka Kc La Lh Mh Na Pb Pd Pf Pm Pn Pp Pq Px Ta Va Vb* | assimilari *To* | discordari *Va*.
- 430 **ALLIGANS:** constringens *Ap Cg Ck Ge Ld Pb Vf* | constringetis *Pn* | ipse instabilis motus *On*.